
Raporti: PBA2 - Parashikimi i të Ardhurave

NJVQV: 452 - Bashkia Dropull

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Burimet Buxhetore
2023
Fakti 

2024
Fakti 

2025
Plani

Fillestar

2025
Plani i

Rishikuar

2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

1 TË ARDHURA NGA BURIMET E VETA 49,591 51,850 64,313 64,313 62,463 62,963 64,162

1.1 TAKSA E PASURISË SË PALUAJTSHME 19,298 19,442 20,100 20,100 20,300 20,400 20,600

1.1.1 Taksa mbi Ndërtesën 9,137 9,348 9,600 9,600 9,800 9,900 10,000

1.1.2 Taksa mbi tokën bujqësore 7,758 7,455 7,800 7,800 7,800 7,800 7,800

1.1.3 Taksa mbi truallin 2,403 2,562 2,600 2,600 2,600 2,600 2,700

1.1.4 Taksa mbi transaksionet e kryera me pasuritë e paluajtshme 0 77 100 100 100 100 100

1.2 TAKSA E NDIKIMIT NË INFRASTRUKTURË NGA NDËRTIMET E REJA 511 3,091 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000

1.2.1 Taksa e ndikimit në infrastrukturë nga ndërtimet e reja 511 3,091 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000

1.3 TAKSA TË TJERA VENDORE 1,063 504 700 700 850 1,000 1,100

1.3.1 Taksa vendore mbi biznesin e vogël 20 25 0 0 0 0 0

1.3.2 Taksa vendore në shërbimin hotelier 113 96 200 200 350 500 600

1.3.3 Taksa e tabelës 930 383 500 500 500 500 500

1.3.4
Taksa vendore mbi të ardhurat e krijuara nga dhuratat, trashëgimi,
testamen...

0 0 0 0 0 0 0

1.3.5 Taksa e përkohëshme 0 0 0 0 0 0 0

1.4 TARIFA VENDORE 22,489 26,306 32,592 32,592 33,382 33,582 34,212

1.4.1 Tarifa e menaxhimit të mbetjeve 12,554 12,710 15,082 15,082 15,082 15,082 15,212

1.4.2 Tarifa për zënien e hapësirës publike 0 0 100 100 100 100 100

1.4.3 Tarifa për ndriçimin publik 832 2,522 4,200 4,200 4,200 4,200 4,200

1.4.4 Tarifa për gjelbërimin 0 0 0 0 0 0 0

1.4.5 Tarifa për shërbimet administrative të bashkisë 7,404 8,685 10,310 10,310 10,600 10,600 10,800

Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 (Faza I).



Raporti: PBA2 - Parashikimi i të Ardhurave

NJVQV: 452 - Bashkia Dropull

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Burimet Buxhetore
2023
Fakti

2024
Fakti

2025
PlaniFillestar

2025
Plani i

Rishikuar

2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

1.4.6 Tarifa të institucioneve të arsimit 0 0 0 0 0 0 0

1.4.7 Tarifa të institucioneve të kulturës dhe sportit 0 0 0 0 0 0 0

1.4.8 Tarifa për furnizimin me ujë dhe kanalizime 0 0 0 0 0 0 0

1.4.9 Tarifa për shërbimin e ujitjes dhe kullimit 1,135 1,102 1,500 1,500 2,000 2,200 2,500

1.4.10 Tarifa e përkohëshme 0 0 0 0 0 0 0

1.4.11 Tarifa e parkimit 140 152 100 100 100 100 100

1.4.12 Tarifa të tjera 424 1,135 1,300 1,300 1,300 1,300 1,300

1.5 TË ARDHURA NGA ASETET DHE AKTIVITETI EKONOMIK 5,769 1,420 5,421 5,421 2,431 2,481 2,750

1.5.1 Të ardhura nga ndërmarrjet publike 0 0 0 0 0 0 0

1.5.2 Të ardhura nga dhënia me qira e aseteve në pronësi të bashkisë 276 276 231 231 231 231 300

1.5.3 Të ardhura nga partneriteti publik privat 0 0 0 0 0 0 0

1.5.4 Shitja e mallrave dhe shërbimeve 4,732 0 3,640 3,640 600 650 650

1.5.5 Shitja e aseteve financiare 0 0 0 0 0 0 0

1.5.6 Shitja e aseteve fikse të prekshme / paprekshme 685 906 1,500 1,500 1,500 1,500 1,500

1.5.7 Të tjera 76 238 50 50 100 100 300

1.6 TË TJERA ADMINISTRATIVE 461 1,087 500 500 500 500 500

1.6.1 Kamatëvonesat 0 0 0 0 0 0 0

1.6.2 Gjoba, sekuestrime dhe zhvdëmtime 461 1,087 500 500 500 500 500

1.6.3 Të tjera 0 0 0 0 0 0 0

2 TRANSFERTA NGA BUXHETI QËNDROR 166,784 188,022 202,034 202,034 220,789 231,769 242,801

Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 (Faza I).



Raporti: PBA2 - Parashikimi i të Ardhurave

NJVQV: 452 - Bashkia Dropull

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Burimet Buxhetore
2023
Fakti

2024
Fakti

2025
PlaniFillestar

2025
Plani i

Rishikuar

2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

2.1 TRANSFERTA E PAKUSHTËZUAR E PËRGJITHSHME 115,976 133,996 149,944 149,944 160,420 171,400 182,432

2.1.1 Transferta e pakushtëzuar e përgjithshme 114,858 117,793 121,813 121,813 132,289 143,269 154,301

2.1.2 Rritja e nivelit të pagave 1,118 7,978 28,131 28,131 28,131 28,131 28,131

2.1.3 Fond shtesë nga Kuvendi 0 8,225 0 0 0 0 0

2.2 TRANSFERTA E PAKUSHTËZUAR SEKTORIALE 50,808 54,025 52,090 52,090 60,369 60,369 60,369

2.2.1 Konviktet e arsimit parauniversitar 0 0 0 0 0 0 0

2.2.2 Arsimi parashkollor - Për Personelin Arsimor 3,443 3,673 4,130 4,130 4,130 4,130 4,130

2.2.3 Arsimi parashkollor - Për stafin mbështetës 0 0 556 556 556 556 556

2.2.4 Arsimi parauniversitar 1,232 1,401 1,457 1,457 1,457 1,457 1,457

2.2.5 Mbrojtja nga zjarri 14,570 15,647 19,646 19,646 19,646 19,646 19,646

2.2.6 Mbrojtja sociale 0 0 0 0 0 0 0

2.2.7 Administrimi i pyjeve 4,827 5,357 5,571 5,571 5,571 5,571 5,571

2.2.8 Rrugët 5,592 6,230 6,426 6,426 6,426 6,426 6,426

2.2.9 Ujitja dhe Kullimi 6,744 7,025 7,305 7,305 7,305 7,305 7,305

2.2.10 Klubet shumësportëshe "Partizani" dhe "Studenti" 0 0 0 0 0 0 0

2.2.11 Menaxhimi i mbetjeve urbane 14,400 14,692 7,000 7,000 15,279 15,279 15,279

2.2.12 Të tjera 0 0 0 0 0 0 0

2.3 TRANSFERTA TË KUSHTËZUARA 0 0 0 0 0 0 0

2.3.1 Për funksione të deleguara 0 0 0 0 0 0 0

2.3.2 Për projekte të veçanta 0 0 0 0 0 0 0
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2.4 TRANSFERTË SPECIFIKE 0 0 0 0 0 0 0

2.4.1 Transfertë specifike 0 0 0 0 0 0 0

3 TË ARDHURA NGA TAKSAT E NDARA 7,546 8,133 7,200 7,200 7,700 7,700 7,700

3.1 Taksa vjetore për qarkullimin e mjeteve të përdorura 4,379 4,597 4,200 4,200 4,200 4,200 4,200

3.2 Renta minerare 1 0 0 0 0 0 0

3.3 Tatimi mbi të ardhurat personale 3,166 3,536 3,000 3,000 3,500 3,500 3,500

3.4 Të tjera 0 0 0 0 0 0 0

4 GRANTE DHE TRANSFERTA TË TJERA 27,252 17,741 0 0 0 0 0

4.1 TRANSFERTA NGA I NJËJTI NIVEL QEVERISJE 0 0 0 0 0 0 0

4.1.1 Transferta nga i njëjti nivel qeverisje 0 0 0 0 0 0 0

4.2 GRANTE TË TJERA TË BRENDSHME 0 0 0 0 0 0 0

4.2.1 Grante të Tjera të Brendshme 0 0 0 0 0 0 0

4.3 GRANTE TË HUAJA 27,252 17,741 0 0 0 0 0

4.3.1 Grante të huaja 27,252 17,741 0 0 0 0 0

5 HUAMARRJA 0 0 0 0 0 0 0

5.1 Huamarrja afatshkurtër 0 0 0 0 0 0 0

5.2 Huamarrja afatgjatë 0 0 0 0 0 0 0

6 TRASHËGIMI NGA VITI I KALUAR 19,208 32,834 18,820 49,241 17,000 8,200 0

6.1 Trashëgimi pa destinacion 19,208 32,834 18,820 49,241 17,000 8,200 0

6.2 Trashëgimi me destinacion 0 0 0 0 0 0 0
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TOTALI I TË ARDHURAVE TË NJVQV 270,381 298,580 292,367 322,789 307,952 310,632 314,663
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